نوٹ:- قرارداد مقاصد کے علاوہ 1973ء کے انہی کی رو سے بھی لازم ہے جسکی وفاداری کا حلف ہر ممبر اسمبلی اٹھاتا ہے اب اس حلف کے خلاف کرنا اور قرآن و سنت کے خلاف قانون سازی کرنا آئین پاکستان کی خلاف ورزی اور اس کے ساتھ غداری کے مترادف ہے

بشکریہ (ماہنامہ البلاغ ص 108) صفر المظفر 1417ھ 1 جون 1997ء۔ واللہ اعلم بالصواب

الجواب صحیح

(مفتی) نعمت اللہ حقانی

دارالافتاء جامعہ المرکز الاسلامی

کتبہ ظفریاب

شریک درجہ تخصص سال دوم

جامعہ المرکز الاسلامی